

**Lucrari de constructie a gardului  
metalic pe perimetrul bunului imobil  
cu nr. cadastral 31292202255, satul  
Magdacesti rnul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 783 895,76 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie gard</b>				
1	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,52	25 290,00 — 1 337,58	13 150,80 — 695,54
2	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg	4 050,20	73,26 — 44,54	296 725,84 — 180 387,80
3	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m	202,20	286,12 — 132,13	57 852,53 — 26 716,86
4	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	685,20	173,73 — 141,78	119 036,90 — 97 147,02
		<i>Total</i>	Lei			486 766,07
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			73 187,33
		<i>Total</i>				559 953,40
		<i>Chelteli de transport</i>	7 %			11 066,25
		<i>Total</i>				571 019,65
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			57 101,96

		<i>Total</i>				628 121,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			25 124,86
		<b>Total Lucrari de constructie gard Inclusiv salariu</b>				<b>653 246,47 304 947,22</b>
		Total	Lei			653 246,47
		TVA	20 %			130 649,29
						<b>783 895,76</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>— 304 947,22</b>

Intocmit	DLR Metal-Construct" SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele )
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

<b>Lucrari de constructie a gardului metalic pe perimetrul bunului imobil cu nr. cadastral 31292202255, satul Magdacesti rnl Criuleni</b>	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 783 895,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 144,28	74,23	84 939,90
2.	7212030022700	Sudor	h-om	360,39	74,23	26 751,75
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2 026,04	74,23	150 392,95
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,49	74,23	555,98
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	405,49	74,23	30 099,52
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	164,45	74,23	12 207,12
<b>Total manopera</b>						<b>304 947,22</b>

### Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1 012,55	10,00	10 125,50
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,11	35,00	3,85
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,08	28,00	2,24
4.	2430116103294	Vopsea	kg	20,56	95,00	1 953,20
5.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5-se va inlocui cu vopsea	kg	116,48	95,00	11 065,60
6.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	68,52	68,00	4 659,36
7.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	34,26	6,50	222,69
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	40,50	95,00	3 847,50
9.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	75,37	48,00	3 617,76
10.	2710703518270	Otel profilat	kg	4 252,71	23,50	99 938,68
11.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	2,08	24,50	50,96
12.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	145,79	45,00	6 560,55
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,82	18,00	32,76
14.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	520,00	23,50	12 220,00
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	20,25	45,00	911,25
16.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,49	45,00	22,05
17.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,34	8,50	19,89
18.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,34	2,50	5,85
19.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,34	1,20	2,81

20.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	32,40	45,00	1 458,00
21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,70	10,00	137,00
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	524,14	2,35	1 231,73
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>158 089,23</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,42	28,50	239,97
2.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	359,92	65,00	23 394,80
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,49	65,00	31,85
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,42	150,00	63,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>23 729,62</b>

	<b>Total</b>	<b>Lei</b>				<b>653 246,47</b>
	<b>TVA</b>	<b>20 %</b>				<b>130 649,29</b>
	<b>Total deviz:</b>					<b>783 895,76</b>

<b>Intocmit</b>	<b>DLR Metal-Construct" SRL</b>
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
<b>Verificat</b>	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a gardului metalic pe perimetrul bunului imobil cu nr. cadastral 31292202255, satul Magdacesti rnul Criuleni**

**Investitor Primaria Magdacesti satul Magdacesti rnul Criuleni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie gard</b>				
1	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			25 290,00 1 337,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	74,23	1 069,19
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	74,23	134,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	74,23	67,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	74,23	67,10
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	23,50	23 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	45,00	42,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,50	11,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	8,50	38,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	28,00	4,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	35,00	7,40
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	24,50	98,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	18,00	63,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	65,00	61,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	150,00	121,15
2	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg			73,26 44,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5000	74,23	37,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,23	7,42
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	23,50	24,67
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,35	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	0,0080	45,00	0,36
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	95,00	0,95
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	10,00	2,50
3	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m			286,12 132,13
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7800	74,23	132,13
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	45,00	32,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	2,35	5,81
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	65,00	115,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	28,50	0,03
4	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			173,73 141,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	74,23	123,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	74,23	17,82
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1000	68,00	6,80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	6,50	0,32
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	48,00	5,28

2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5-se va inlocui cu vopsea	kg	0,1700	95,00	16,15
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	10,00	0,20
2430116103294	Vopsea	kg	0,0300	95,00	2,85
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	28,50	0,34

**APROBAT:**

<b>Intocmit</b>	<b>Investitor</b>
DLR Metal-Construct" SRL	
<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>	<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>

L.S.

L.S.